

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)



Утверждаю-

2014г.

на Установка спортивных элементов в рамках благоустройства территории по адресу: г. Иваново, ул. Пушкина, д. 16.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

50.000 тыс.руб.

Составлена 2 кв. 2014г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1 68-4-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 Выкапывание газонов газонокосилкой

0,2 24,59 16,88 -- 5 2 3 -- 0,98 --
100 м2 газона 7,71 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	7,71	1,000	7,71	1,000	7,71	2,00			7,87
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	16,88	1,000	16,88	1,000	16,88		3,00		

ИР от ОЗП - ЗПМ - 104%

СП от ОЗП - ЗПМ - 60%

Сметная стоимость

8

2 27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка

0,109 2836,83 2679,65 12,20 309 16 292 1 18,08 2
100 м3 материала основания (в плотном теле) 144,98 221,91 -- 24 17,35 2

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	16,00			8,02
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65		292,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74		268,00		

141430

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20				1,00	
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		468,89			51					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		296,27			32					
		Сметная стоимость					392					
3	408-0162 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Песок для строительных работ из отсево марка 1000 средний	11,99 м3	59,45 --	-- --	59,45 --	713 --	-- --	-- --	713 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45			713,00		
4	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка турника детекий прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	196 --	14 --	172 14	10 --	40,99 27,09	2 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,41	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,94	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00			
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					
5	401-0083 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536 м3	600,00 --	-- --	600,00 --	152 --	-- --	-- --	152 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
6	прайс	Турник детекий	I шт	1513,88 --	-- --	1513,88 --	1514 --	-- --	-- --	1514 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1513,88	1,000	1513,88	1,000	1513,88			1514,00		
7	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка стойки баскетбольной прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,01 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	49 --	3 --	43 3	3 --	40,99 27,09	-- --

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	3,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		43,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			2,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			5					
		Сметная стоимость					60					
8	401-0083 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,0634 м3	600,00	--	600,00	38	--	--	38	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			38,00		
9	прайс	Стойка баскетбольная	I шт	2450,98	--	2450,98	2451	--	--	2451	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2450,98	1,000	2450,98	1,000	2450,98			2451,00		
10	прайс -	Сеткабаскетбольная	I шт	36,58	--	36,58	37	--	--	37	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	36,58	1,000	36,58	1,000	36,58			37,00		
11	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка брусев параллельных прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	196	14	172 14	10	40,99 27,09	2 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					
12	401-0083 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--

13 прайс

3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13	
		м3		--		--		--		--		--		--		--		--		--	
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных		Коэф-ты пересчета		На ед. в текущих		В текущих ценах				152,00				Стоимость 1 чел.-ч			
		600,00	1,000	600,00		1,000		600,00													
Ресурсы по проекту				906,61		--		906,61		907		--		--		907		--		--	
Бруссы(2.5x0.55x1.56)		шт		--		--		--		--		--		--		--		--		--	
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных		Коэф-ты пересчета		На ед. в текущих		В текущих ценах				907,00				Стоимость 1 чел.-ч			
		906,61	1,000	906,61		1,000		906,61													
Ресурсы по проекту																					

14 68-1-2 ФЕРР-2001 Минетрой РФ пр. № 31

Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород

		3	185,17	2,62	143,85	556	116	8	432	5,00	--
		1 пень	38,70	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		38,70	1,000	38,70	1,000	38,70	116,00				7,74
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,9	2,62	1,000	2,62	1,000	2,62		8,00			
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,85	1,000	143,85	1,000	143,85			432,00		
	Стоимость материалов					121					
	НР от ОЗП - ЗПМ - 104%					70					
	СП от ОЗП - ЗПМ - 60%					747					
	Сметная стоимость										
	Прочие работы										

15 01-01-01-041 ФСИг-2001 Минетрой РФ пр. № 31

Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную

		0,3	42,98	--	--	13	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			13,00		
	Стоимость транспортных расходов										

16 03-21-01-020 ФСИг-2001 Минетрой РФ пр. № 31

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км

		0,3	15,35	--	--	5	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		15,35	1,000	15,35	1,000	15,35			5,00		
	Стоимость транспортных расходов										

Итого прямые затраты по смете:

руб.						7291	165	691	6417	21
руб.								55		4
руб.						6850				
руб.						433				
руб.						71				
руб.							158			
руб.						4908				

Стоимость общестроительных работ -
Материалы -
в т.ч. транспортные расходы -
Всего оплата труда -
Стоимость материалов и конструкций -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)												
			руб.				1055					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				285					
	Транспортные расходы -		руб.				173					
	Накладные расходы -		руб.				103					
	Сметная прибыль -		руб.				7127					19
	Всего, стоимость общестроительных работ -		чел.-ч					158				
	Нормативная трудоемкость -		руб.				440					
	Сметная заработная плата -		руб.				21					
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.					62				
	Материалы -		руб.				50					
	Всего оплата труда -		руб.				45					
	Накладные расходы -		руб.				535					6
	Сметная прибыль -		руб.									
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		чел.-ч					62				
	Нормативная трудоемкость -		руб.				7662					25
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Итого по смете:		чел.-ч					220				
	Нормативная трудоемкость -		руб.									
	Сметная заработная плата -											
	Пересчет итогов в цены на г.		165	x 5,53			912					
	Оплата труда осн. рабочих		691	x 5,53			3821					
	Затраты на экспл. машин		55	x 5,53					304			
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		6435	x 5,53			35586					
	Стоимость материальных ресурсов						40319					
	Итого прямых затрат		224	x 5,53	x 1,0		1239					
	Накладные расходы в текущих ценах		148	x 5,53	x 1,0		818					
	Сметная прибыль в текущих ценах						42376					
	ИТОГО в ценах на 2-2014 г.		18 %				7628					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						50004					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						50000					
	Договорная цена											

Составил



Борискина Е.А.

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>В.И.Ш.</i>	10.08.14
Заместитель директора		
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Л.А.</i>	10.08.14
Начальник отдела технического надзора		